

Утверждена
Заказчик:

« » _____

(наименование и адрес стройки)

СМЕТА №

на капитальный ремонт системы водоотведения жилого дома №20 по ул.Горняцкая в г.Кимовск,Т.О.(доп. работы н.ц)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость **39 466,27 р.**
 Нормативная трудоемкость **99,83 чел-ч**
 Сметная заработная плата **11 750,57 р.**
 Сметная стоимость эксплуатации машин **898,50 р.**
 Сметная стоимость материалов **4 474,45 р.**

№ 1447

Основание: Тула ТЕР(14), Тула ТЕРр(14), Ценники Тула
 Составлена в базисном уровне цен 2001 года и в уровне цен по состоянию на 3 кв.2015г.

№№ п.п.	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г. руб.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. Раздел											
1	E46-04-009-02	Разборка бетонных оснований под полы на кирпичном щебне	1 м3	0,688691	255,73						
		ЗП			66,14		45,55		16,00	728,80	
		ЭМ			189,59		130,57		4,04	527,50	
		в т.ч. ЗГП			17,48		12,04		16,00	192,61	
		Накладные расходы (ПЗ) * 84 % от ФОТ		99 %	84%		57,01			773,98	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 %	48%		34,55			442,28	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТР	Чел-ч	8,97							6,1776
							267,68			2 472,56	
2	E06-01-001-01 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11 О.Ч. ГЭСНПиТЕРр п. 1.11	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бе- тона,	0,00688691	64 662,60						
		ЗП			1 312,20	1,15	10,39		16,00	166,28	
		ЭМ			1 377,50	1,25	11,86		7,39	87,63	
		в т.ч. ЗПМ			227,16	1,25	1,96		16,00	31,29	
		МР			61 972,90	1,00	426,80		4,64	1 980,36	
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 %	80%		11,73			158,06	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 44 % от ФОТ		55 %	44%		6,79			86,93	
		ЗТР	Чел-ч	238,05							1,6394
							467,57			2 479,26	
3	P65-6-17	Смена ванн чугунных	100 прибо- ров	0,08	165 508,11						
		ЗП			4 981,15		398,49		16,00	6 375,87	
		ЭМ			332,78		26,62		8,85	235,61	
		в т.ч. ЗПМ			46,69		3,74		16,00	59,76	
		МР			160 194,18	1,00	12 815,53		5,84	74 842,72	
		Накладные расходы (ПЗ) * 88 % от ФОТ		103 %	88%		414,30			5 663,35	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 %	48%		241,34			3 089,10	
		ЗТР	Чел-ч	675,51							54,0408
							13 896,28			90 206,65	
4	301-0058	Ванны купальные чугунные эмалированные мо- дернизированные с уравниателем электрических потенциалов латунным выпуском, чугунным си- фоном и переливом, со стальным трубопрово- дом без смесителя, марка ВЧМ-1700, размер 1700x750x607 мм	компл.	-8,00	9 339,22						
		МР			9 339,22	1,00	-74 713,76		1,00	-74 713,76	0,00
		ЗТР	Чел-ч	0,00							
							-74 713,76			-74 713,76	
5	P65-6-12	Смена унитазов типа "компакт"	100 прибо- ров	0,08	59 672,18						
		ЗП			3 499,70		279,98		16,00	4 479,62	
		ЭМ			67,46		5,40		8,85	47,76	
		в т.ч. ЗПМ			9,47		0,76		16,00	12,12	
		МР			56 105,02	1,00	4 488,40		6,10	27 379,25	
		Накладные расходы (ПЗ) * 88 % от ФОТ		103 %	88%		289,16			3 952,73	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 %	48%		168,44			2 156,04	
		ЗТР	Чел-ч	474,605							37,9684
							5 231,38			38 015,40	
6	301-1521	Унитаз-компакт #Комфорт#	компл.	-8,00	3 341,20						
		МР			3 341,20	1,00	-26 729,60		1,00	-26 729,60	0,00
		ЗТР	Чел-ч	0,00							
							-26 729,60			-26 729,60	
7	кРХЦЦС4квС11 9 Коэффициент к	Ревизия Д50ммЦ=36/1,18*1,02*1,112	шт.	4,00	34,60						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	стоимости материалов										
		MP			34,60	1,1342	156,98		1,00	156,98	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							156,98			156,98	
8	П эльф2 Коэффициент к стоимости материалов	Муфта полипропиленовая д 50мм Ц=16,76*1,02*1,112	шт.	8,00	19,00						
		MP			19,00	1,1342	172,40		1,00	172,40	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							172,40			172,40	
9	эльф12 Коэффициент к стоимости материалов	Тройник полипропиленовый 110*50 Ц=40,22*1,02*1,112	шт.	8,00	45,62						
		MP			45,62	1,1342	413,95		1,00	413,95	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							413,95			413,95	
10	П эльф2-9 Коэффициент к стоимости материалов	Муфта полипропиленовая д 110мм Ц=31,82*1,02*1,112	шт.	10,00	36,09						
		MP			36,09	1,1342	409,35		1,00	409,35	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							409,35			409,35	
11	101-2091	Хомутик	шт.	20,00	28,14						
		MP			28,14	1,00	562,80		1,00	562,80	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							562,80			562,80	

99,8262

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1:

Сумма по разделу

33 445,99

ИТОГО ПО СМЕТЕ:

- Сумма по смете
- Зарплата ПЗ
- Машины ПЗ
- В т.ч. з/п машинистов ПЗ
- Материалы ПЗ
- Накладные расходы НР
- Сметная прибыль ПН
- Итого ПЗ
- Ставка НДС
- Всего с учётом НДС

Составил _____ ()
должность, подпись (инициалы, фамилия)

Проверил _____ ()
должность, подпись (инициалы, фамилия)

Согласовано в сумме 39 466,27 руб
Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик
16.03.16.

Исполнитель:
Захаров Д.П.

33 445,99
Государственное учреждение Тульской области
«Региональный расчетный центр
по ценообразованию в строительстве»
4 474,45
5 774,36
33 445,99
6 020,28
39 466,27 ✓